
Processo Modalidade Objeto
Órgão 

Requisitante

Data da 

Realização

23/2148-0001485-3
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/CONSTRUCAO CIVIL. STDS 18/12/2023 09:30

23/1300-0007929-8
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

VESTUARIOS/UNIFORMES (EXCETO VESTUARIO DE 

SEGURANCA);CALCADOS/BOLSAS/MALAS/MOCHILA 

(EXCETO DE SEGURANCA);MATERIAIS DE 

ARMARINHO/AVIAMENTOS;MATERIAIS 

P/CAMA/MESA/BANHO;EQUIPAMENTOS/MATERIAIS/ACE

SSORIOS P/USO COMERCIAL/INDUSTRIAL.

DIVERSOS 18/12/2023 09:30

23/1300-0007987-5
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
FERRAGENS/ABRASIVOS. DIVERSOS 18/12/2023 09:30

23/1300-0007703-1
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
EQUIPAMENTOS/MATERIAIS ODONTOLOGICOS. BM 18/12/2023 09:30

23/1300-0007788-0
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

UTENSILIOS E MATERIAIS DESCARTAVEIS 

P/COPA/COZINHA;EQUIPAMENTOS/MATERIAIS 

P/CONSTRUCAO CIVIL.

DIVERSOS 18/12/2023 09:30

23/1500-0024018-2
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

SERVICOS: LOCACAO DE VEICULOS, EQUIPAMENTOS E 

AERONAVES.
SEAPDR 18/12/2023 09:30

23/1900-0009533-5
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

Transporte escolar para os alunos do meio rural em 

Dilermando de Aguiar/RS.
SEDUC 18/12/2023 09:30

21/0602-0002411-4
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

Sondagem de solo a percussão – SPT e do Levantamento 

Topográfico Planialtimétrico do Presídio Estadual de 

Sobradinho/RS.

SUSEPE 18/12/2023 09:30

23/2158-0000568-2
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

Contratação de empresa especializada para prestação de 

serviços de Solução de Telefonia em Nuvem.
FASE 18/12/2023 09:309537/2023

0966/2023

0978/2023

9485/2023

Edital

0963/2023

0964/2023

0965/2023

0960/2023

9533/2023



23/1204-0012706-3
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

Serviços para 01 (um) Posto de Trabalho Médico Psiquiatra,  

para atendimento na Policlínica da Polícia Civil, em Porto 

Alegre/RS.

PC 18/12/2023 09:30

23/1203-0010893-8
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)
Serviço de Atenção Domiciliar em Cachoeira do Sul/RS. BM 18/12/2023 09:30

21/1204-0016951-2 Concorrência
Obra de construção de edificação 06 pavimentos para a 

instalação da Central de Polícia em Bento Gonçalves/RS.
PC 18/12/2023 14:00

23/1700-0000697-4

Dispensa 

Eletrônica, com 

disputa

EQUIPAMENTOS P/INFORMATICA. SEHAB 18/12/2023 14:10

23/2000-0148415-8

Dispensa 

Eletrônica, com 

disputa

UTENSILIOS E MATERIAIS DESCARTAVEIS 

P/COPA/COZINHA; EQUIPAMENTOS/MATERIAIS MEDICO-

HOSPITALARES/ENFERMAGEM.

SES 18/12/2023 14:10

23/1244-0005351-8

Dispensa 

Eletrônica, com 

disputa

MATERIAIS GRÁFICOS / SIMILARES. DETRAN 18/12/2023 14:10

23/1300-0007448-2

Dispensa 

Eletrônica, com 

disputa

VEICULOS. SPGG 18/12/2023 14:10

23/1956-0001070-6

Dispensa 

Eletrônica, com 

disputa

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/LABORATORIO. FETLSVC 18/12/2023 14:10

18/2000-0097309-3
Tomada de 

Preços

Projeto de sistema de climatização e de rede elétrica para o 

prédio do Laboratório Central de Saúde

Pública do RS (LACEN/RS), em Porto Alegre/RS.

SES 18/12/2023 15:00

23/0602-0010081-4
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

QUIPAMENTOS/COMPONENTES/ACESSORIOS 

P/TELEFONIA.
SUSEPE 19/12/2023 09:30

1367/2023

0071/2023

0889/2023

1365/2023

1366/2023

9541/2023

0013/2023

1362/2023

9540/2023

1364/2023



23/1300-0006577-7
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
ARMAMENTOS/EXPLOSIVOS/MUNICOES. BM 19/12/2023 09:30

23/1203-0009040-0
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

SERVICOS: 

INSIGNIAS/BRASOES/ESCUDOS/MEDALHAS/TROFEUS/B

RINDES;VESTUARIOS/UNIFORMES (EXCETO 

VESTUARIO DE SEGURANCA).

BM 19/12/2023 09:30

23/1300-0007971-9
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS 

P/LABORATORIO;DIAGNOSTICA 

(IPB/LACEN/FEPPS);DIAGNOSTICA.

DIVERSOS 19/12/2023 09:30

23/1300-0007975-1
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

FERRAMENTAS MANUAIS (USO 

GERAL);FERRAGENS/ABRASIVOS.
DIVERSOS 19/12/2023 09:30

23/1900-0009615-3
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

Serviços de transporte escolar para os alunos do meio rural 

em Santo Ângelo/RS.
SEDUC 19/12/2023 09:30

23/1900-0010394-0
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

Serviços de transporte escolar para os alunos do meio urbano 

em Cruz Alta/RS
SEDUC 19/12/2023 09:30

23/2500-0000778-6
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Prestação de serviços de gestão, planejamento, organização, 

gerenciamento,

coordenação, recepção, operacionalização, produção e 

assessoria de eventos,

com fornecimento de produtos e serviços, para a execução do 

evento South

Summit Brazil - Porto Alegre (Edição 2024).

SICT 19/12/2023 09:30

22/1800-0000543-0
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

ESCÂNER DE SEGURANÇA - RAIO X TÚNEL 400MM X 

600MM
SELT 19/12/2023 14:30

23/2159-0001544-2

Dispensa 

Eletrônica, com 

disputa

EQUIPAMENTOS 

P/INFORMATICA;EQUIPAMENTOS/COMPONENTES/ACES

SORIOS P/TELEFONIA.

FGTAS 20/12/2023 09:10

0778/2023

1374/2023

0968/2023

9517/2023

9538/2023

0955/2023

0967/2023

9539/2023

0916/2023



23/1500-0030356-7

Dispensa 

Eletrônica, com 

disputa

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/LABORATORIO. SEAPDR 20/12/2023 09:10

23/1956-0000915-5

Dispensa 

Eletrônica, com 

disputa

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/LABORATORIO. FETLSVC 20/12/2023 09:10

23/1300-0007517-9
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

COLCHOES/COLCHONETES/TRAVESSEIROS/ALMOFADA

S/REVESTIMENTOS;UTENSILIOS E MATERIAIS 

DESCARTAVEIS 

P/COPA/COZINHA;EQUIPAMENTOS/MATERIAIS 

P/LIMPEZA/HIGIENE (USO GERAL).

DIVERSOS 20/12/2023 09:30

23/1300-0007953-0
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS MEDICO-

HOSPITALARES/ENFERMAGEM.
DIVERSOS 20/12/2023 09:30

23/1950-0001926-5
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

EQUIPAMENTOS/PECAS/ACESSORIOS 

P/AGRICULTURA/PECUARIA E PESCA.
UERGS 20/12/2023 09:30

22/2000-0067769-0
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

Serviços de manutenção preventiva, corretiva, calibração e 

qualificação térmica dos equipamentos

do Hemocentro do Estado do RS em Porto Alegre/RS.

SES 20/12/2023 09:30

23/1300-0008002-4
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/CONSTRUCAO CIVIL. DIVERSOS 21/12/2023 09:30

23/1300-0007771-6
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS/MEDICAMENTOS 

VETERINARIOS;FORRAGENS E OUTROS ALIMENTOS 

P/ANIMAIS;ADUBOS/CORRETIVOS DO SOLO.

DIVERSOS 21/12/2023 09:30

23/1205-0001987-4
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
EQUIPAMENTOS P/INFORMATICA. IGP 21/12/2023 09:30

0976/2023

0980/2023

0984/2023

0982/2023

9543/2023

1375/2023

1376/2023

0973/2023

0974/2023



23/2000-0055912-0
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

Serviços de 62 (sessenta e dois) postos de trabalho em Porto 

Alegre/RS e Região.
SES 21/12/2023 09:30

23/1900-0007303-0
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

Serviço de 108 postos de trabalho de vigilância desarmada 

em escolas estaduais do RS.
SEDUC 21/12/2023 09:30

23/0435-0009127-6
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)
Serviço de manutenção de viatura. DAER 21/12/2023 09:30

23/1440-0002627-5
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

Serviço de entrega de conjunto de móveis planejados, com 

instalação inclusa, para a recepção da Ala Presidencial do 

IPEPrev.

IPEPREV 21/12/2023 09:30

23/1900-0009374-0
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

Serviço de transporte escolar para os alunos do meio rural em 

Cacequi/RS.
SEDUC 22/12/2023 09:30

23/1203-0006185-0
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)
Serviço de Atenção Domiciliar em Cachoeira do Sul/RS BM 22/12/2023 09:30

21/1900-0018131-1 Concorrência
Obras de Reforma e Ampliação do Instituto Estadual de 

Educação Cristóvão de Mendoza, em Caxias do Sul/RS
SEDUC 22/12/2023 14:00

23/1900-0033357-0 Convite

Obra de reforma e readequação para acessibilidade da 

edificação da Escola Estadual de Ensino Fundamental 

Professor Pamplona, em Dom Pedrito/RS.

SEDUC 22/12/2023 15:00

23/1900-0013140-4 Convite

Sondagem Geotécnica de Solos e Planilha Orçamentária para 

reforma da Escola Estadual Quilombola de Ensino Médio 

Santa Teresinha, em Maquiné.

SEDUC 22/12/2023 16:00

Relatório gerado em 15/12/2023 08:57

0030/2023

0092/2023

0093/2023

9546/2023

9478/2023

9547/2023

9544/2023

9545/2023

Número total de registros: 46

9542/2023


